
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico dcontratacion@valdemoro.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 74/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control y prevención de plagas en el municipio de Valdemoro, que
incluirá Desinfección, Desinsectación y Desratización (DDD).

Servicio de control y prevención de plagas en el municipio de Valdemoro, que incluirá Desinfección,Descripción 
Desinsectación y Desratización (DDD).
Valor estimado del contrato 58.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.906 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.600 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en áreas urbanas o rurales.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado C del ANEXO I de características generales del contrato del PCAP que rige el
procedimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Constitución 11
(28341) Valdemoro España

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL
NIF B46850137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Nuevo Acceso Playa Daimús,7
(46710) Daimús España

Contacto

Teléfono 962818255
Correo Electrónico madrid@ctl-plagas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.137,58 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdemoro

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef0e4385-d68e-4d94-8935-b32c43571f39


Lugar

Sala de Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

Plaza de la constitución, 11
(28341) Valdemoro España

Apertura de archivo electrónico electrónico
único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 23:59 horas
Apertura de archivo electrónico electrónico único, la
fecha es orientativo en caso de cambio se les notificará

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado sumario (articulo 159.6 LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ver informe de inicio y necesidad publicado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE ACTUACIONES (puesta en contacto en todos los casos, con el emisor del aviso)



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE ACTUACIONES (Realización de 2 campañas informativas durante la duración del contrato, destinadas
a la población en general con el contenido que se detalla en el ANEXO I apartado F))

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE ACTUACIONES (Recogida directa de avisos/incidencias en época estival julio y agosto puesta a
disposición de los ciudadanos un teléfono y correo electrónico)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPUESTA DE ACTUACIONES (tiempo de respuesta en caso de urgencia y/o emergencia no superior a 2 horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Vehículos a utilizar en la ejecución del contrato, tengan Etiqueta medioambiental de la Dirección General de Tráfico tipo
C Eco o Cero emisiones.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fx3BmzGW%2F8%2B cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013956569 |  2024-000867178 | Thu, 08 Aug 2024 13:44:02:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111063629514206524244000151514182035006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fx3BmzGW%2F8%2BcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

